
 
 

УКРАЇНА 
ОПОРНИЙ ЗАКЛАД  ОСВІТИ  КЛІШКОВЕЦЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ 

«ШИЛОВЕЦЬКИЙ ЗАКЛАД ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ І-ІІІ СТУПЕНІВ» 

 

НАКАЗ 
10.09.2024 р.​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​         № 121 - о 
 
Про організацію діяльності щодо  
запобігання та протидії булінгу 
 
 

Відповідно до абзацу дев'ятого частини першої статті 64 Закону 
України "Про освіту", наказів Міністерства освіти і науки України від 
28.12.2019 р. №1646 «Деякі питання реагування на випадки булінгу 
(цькування) та застосування заходів виховного впливу в закладах освіти» 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 03.02.2020 р. № 111/34394, 
від 26.02.2020 р. №293 «Про затвердження плану заходів, спрямованих на 
запобігання та протидію булінгу (цькування) в закладах освіти» та  з метою 
створення безпечного освітнього середовища в закладі освіти 
 
НАКАЗУЮ: 
 

1.​ Призначити Танасьєву Віту Василівну, заступника директора з виховної 
роботи, відповідальною особою по ОЗО «Шиловецький ЗЗСО І – ІІІ 
ступенів» за роботу щодо запобігання та протидію булінгу, здійснення 
контролю даного виду діяльності в закладі. 

2.​ Відповідальній особі за запобігання та протидії булінгу, здійснення 
контролю даного виду діяльності в закладі Танасьєвій В.В.: 

2.1.​ Провести просвітницьку роботу з класними керівниками 1-11 класів 
щодо запобігання та протидії булінгу (до 15.09.2024 р.). 

2.2.​ Ознайомити всіх учасників освітнього процесу закладу освіти  з 
даним наказом шляхом розміщення його на офіційному веб-сайті 
закладу, розмістивши у вкладці «Запобігання та протидія булінгу» 
до 15.09.2024 р. 

2.3.​ Забезпечити на офіційному веб-сайті закладу відкритий доступ до 
Правил поведінки здобувача освіти в закладі освіти, план заходів, 
спрямованих на запобігання та протидію булінгу, порядку подання 

http://search.ligazakon.ua/l_doc2.nsf/link1/T172145.html
http://search.ligazakon.ua/l_doc2.nsf/link1/T172145.html


та розгляду заяв (з дотриманням конфіденційності) про випадки 
булінгу від здобувачів освіти, їх батьків (до 15.09.2024 р.) 

3.​ Затвердити комісію з розгляду випадків булінгу (далі – Комісія) у 
такому складі: 
●​ Голова комісії: заступник директора з виховної роботи – Танасьєва 

Віта Василівна (постійний член комісії). 
●​ Заступник голови комісії: заступник директора з навчально-виховної 

роботи – Рябой Лариса Олександрівна (постійний член комісії). 
●​ Секретар комісії – Тулюлюк Олександр Вікторович, педагог- 

організатор. 
●​ Практичний психолог  – Антонюк Майя Михайлівна (постійний 

член комісії). 
●​ Соціальний педагог – Галичанська Інга Борисівна (постійний член 

комісії). 
●​ Класний керівник (керівники) постраждалого та/або «булера». 

4.​ До завдань комісії належать: 
4.1.​ Збір інформації щодо обставин випадку булінгу (цькування), 

зокрема пояснень сторін булінгу (цькування), батьків або інших 
законних представників малолітніх або неповнолітніх сторін булінгу 
(цькування); висновків практичного психолога та соціального 
педагога закладу освіти; відомостей служби у справах дітей та 
центру соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді; експертних 
висновків (за наявності), якщо у результаті вчинення булінгу 
(цькування) була завдана шкода психічному або фізичному здоров'ю 
потерпілого; інформації, збереженої на технічних засобах чи засобах 
електронної комунікації (Інтернет, соціальні мережі, повідомлення 
тощо); іншої інформації, яка має значення для об'єктивного розгляду 
заяви; 

4.2.​ Розгляд та аналіз зібраних матеріалів щодо обставин випадку 
булінгу (цькування) та прийняття рішення про наявність/відсутність 
обставин, що обґрунтовують інформацію, зазначену у заяві. 

5.​ У разі прийняття рішення комісією про наявність обставин, що 
обґрунтовують інформацію, зазначену у заяві, до завдань комісії також 
належать: 

5.1.​ Оцінка потреб сторін булінгу (цькування) в отриманні соціальних та 
психолого-педагогічних послуг та забезпечення таких послуг, в тому 
числі із залученням фахівців служби у справах дітей та центру 
соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді; 

5.2.​ Визначення причин булінгу (цькування) та необхідних заходів для 
усунення таких причин; 



5.3.​ Визначення заходів виховного впливу щодо сторін булінгу 
(цькування) у групі (класі), де стався випадок булінгу (цькування); 

5.4.​ Моніторинг ефективності соціальних та психолого-педагогічних 
послуг, заходів з усунення причин булінгу (цькування), заходів 
виховного впливу та корегування (за потреби) відповідних послуг та 
заходів; 

5.5.​ Надання рекомендацій для педагогічних працівників закладу освіти 
щодо доцільних методів здійснення освітнього процесу та інших 
заходів з малолітніми чи неповнолітніми сторонами булінгу 
(цькування), їхніми батьками або іншими законними 
представниками; 

5.6.​ Надання рекомендацій для батьків або інших законних 
представників малолітньої чи неповнолітньої особи, яка стала 
стороною булінгу (цькування). 

6.​ Голові Комісії Танасьєвій В.В. доводити до відома учасників освітнього 
процесу рішення Комісії згідно з протоколом засідання не більш ніж 
через десять робочих днів із дня отримання заяви або повідомлення 
керівником закладу освіти. 

7.​ Відповідальність за своєчасне повідомлення (невідкладно у строк, що 
не перевищує однієї доби) про випадки булінгу (цькування) підрозділу 
органів Національної поліції України, одного з батьків або інших 
законних представників малолітньої чи неповнолітньої особи, яка стала 
стороною булінгу (цькування), Служби у справах дітей, центру 
соціальної служби для сім’ї, дітей та молоді та скликання засідання 
Комісії з розгляду випадків булінгу (цькування) (не пізніше ніж 
упродовж трьох робочих днів) покласти на голову комісії - заступника 
директора з виховної роботи – Танасьєву В.В. 

8.​ Затвердити План заходів по закладу спрямованих на запобігання та 
протидію булінгу, що додається. 

9.​ Зобов’язати всіх учасників освітнього процесу, які стають свідками 
булінгу особисто, або інформацію про які отримали від інших осіб 
повідомляти керівника закладу (незалежно від того, чи поскаржилась 
йому жертва булінгу чи ні) у письмовій чи усній  формі  про випадок 
булінгу протягом однієї доби. 

10.​Контроль за виконанням даного наказу покладаю на заступника 
директора з навчально- виховної роботи Рябой Л.О. 
 

Директор ОЗО​ «Шиловецький  
ЗЗСО І – ІІІ ступенів»​ ​ ​ ​ ​      Володимир СТРІЛЬЧУК 
 
 
 



ЗАТВЕРДЖНО 
наказ ОЗО «Шиловецький 
ЗЗСО І -  ІІІ ступенів» 
від 10.09.2024 р.№ 121 -о 

 
ПЛАН ЗАХОДІВ, 

СПРЯМОВАНИХ НА ЗАПОБІГАННЯ ТА ПРОТИДІЮ БУЛІНГУ (ЦЬКУВАННЮ) 
В ОЗО « ШИЛОВЕЦЬКИЙ ЗЗСО І – ІІІ СТУПЕНІВ»  

НА 2024/2025 НАВЧАЛЬНИЙ РІК 
 

№ 
з/п 

 
Назва заходу 

 

Цільова 
аудиторія 

Термін 
виконан

ня 

Відповідальні 

Діагностичний етап 

1. Спостереження за міжособистісною поведінкою 
здобувачів освіти 

Здобувачі 
освіти 

Протягом 
року 

Класні 
керівники, 

практичний 
психолог 

2. 

Діагностування рівня напруги, тривожності в 
учнівських  колективах: 
- опитування (анкетування) учасників освітнього 
процесу; 
- психологічні діагностики мікроклімату, згуртованості 
класних колективів та емоційних станів учнів; 
- визначення рівня тривоги та депресії учнів 
 

Здобувачі 
освіти 

Протягом 
року 

Класні 
керівники, 

практичний 
психолог 

Інформаційно-профілактичні заходи 
     

1.​  Публікація просвітницько-інформаційних матеріалів 
на стенді психологічної служби щодо попередження 
проявів цькування в учнівському середовищі. 
Практичні поради, рекомендації та корисні посилання 

Учні, 
вчителі, 
батьки 

Протягом 
року 

Психологічна 
служба 

2.​  Розробка та розповсюдження інформаційних 
матеріалів для вчителів, учнів, батьків з питань 
профілактики булінгу 

Учні, 
вчителі, 
батьки 

Протягом 
року 

Психологічна 
служба 

3.​  Перегляд та обговорення відеоматеріалів з метою 
запобігання булінгу 

Учні  
1-11 класів 

Протягом 
року 

Психологічна 
служба 

4.​  Анонімне анкетування учнів 5-9-их класів про 
випадки насильства та булінгу (цькування) у школі 

Учні 
5-11 класів 

Січень Психологічна 
служба 

5.​  Визначення мікроклімату у класних колективах 
(Соціометрія Дж.Морено). 

Учні 
5-11 класів 

Лютий Психологічна 
служба 

6.​  Заходи до Всеукраїнського тижня з протидії булінгу: 
-​ Тренінгове заняття «Як не стати учасником 

булінгу» 
-​  

Здобувачі 
освіти 

Вересень Психологічна 
служба 

7.​  Проведення в рамках акції «16 днів проти  
насильства» заходів «Стоп булінг» 

Здобувані 
освіти 

Листопад
-  

Класні 
керівники, 



 грудень  
2024 

практичний 
психолог 

8.​  Обговорення питання протидії булінгу на  
батьківських зборах та надання алгоритм у дій  
у разі виявлення випадків булінгу чи  
насильства 

Батьки 
здобувачів 

освіти 

Згідно 
виховних 

планів  

Класні 
керівники, 

практичний 
психолог 

9.​  Проведення годин психолога:  
«Читання з передбаченням» за казкою Ірен 
РОЗДОБУДЬКО «Дикі образи дикобраза» 1-2 кл. 
Заняття з елементами тренінгу «Чуйність і доброта – 
два крила на яких тримається людство» 3-4 кл. 
Тренінгове заняття «Толерантість. Чи легко тобі бути 
добрим, коли тобі погано!» 5-6 кл. 
Заняття з елементами тренінгу: «Моя поведінка в 
конфлікті»  7 кл. 
«Почни із себе – зупини насильство!» 8 кл. 
«Агресія як прояв насильства» 9 кл. 
Тренінг для учнів 10-11 класів «Як не стати 
учасником булінгу» 

Учні 
 1-11 

класів 

Протягом 
року 

Практичний 
психолог 

10.​ Проведення засідання методичного об ’єднання 
класних керівників на тему «Безпека дітей в інтернеті. 
Булінг. Протидія прояву насильницьких дій». 

Класні 
керівники 

Березень, 
2025 р. 

Практичний 
психолог 

11.​ Проведення педагогічної ради «Формування 
безпечного освітнього простору, запобігання булінгу 
та мобінгу в Новій українській школі». 

Педагоги Лютий, 
2025 р. 

Практичний 
психолог 

12.​ Проведення наради при директорові «Про заходи щодо 
профілактики та запобіганню жорстокого поводження 
з дітьми», «Порядок реагування на випадки булінгу, 
порядок застосування заходів виховного впливу 
забезпечення протидії булінгу в закладі освіти». 

Педагоги Грудень, 
2024 р. 

 
Лютий, 
2025 р. 

Практичний 
психолог 

13.​ Проведення психолого-педагогічного семінару: 
«Ненасильницьке спілкування як спосіб гармонізації 
стосунків в освітньому середовищі». 

Педагоги Лютий, 
2025 р. 

Психологічна 
служба 

14.​ Складання порад «Як допомогти упоратися з  
булінгом » 

Здобувачі 
освіти  

Квітень, 
2025 р. 

Практичний 
психолог 

15.​ Консультаційна робота з учасниками освітнього 
процесу з проблемних ситуацій 

Учні, 
вчителі, 
батьки 

Протягом 
року 

Практичний 
психолог 

16.​  Проведення тренінгових занять для старшокласників 
з розвитку навичок спілкування та мирного вирішення 
конфліктів. 
 

Здобувачі 
освіти 

Протягом 
року 

Практичний 
психолог 

17.​ Година відвертого спілкування за участю представника 
дитячої 
поліції «Не допускай проявів 
буліну над собою». 

Здобувачі 
освіти 

Вересень  

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ЛИСТОК ОЗНАЙОМЛЕННЯ 
з наказом № 121-о від 10.09.2025 р. 

«Про організацію діяльності щодо запобігання та протидії булінгу» 
 

№ п/п Прізвище, ім’я, по батькові Підпис  
1.​  Рябой Ларса Олександрівна  
2.​  Танасьєва Віта Василівна  
3.​  Тулюлюк Олександр Вікторович  
4.​  Паращук Ганна Миколаївна  
5.​  Паращук Галина Володимирівна  
6.​  Кваснюк Лідія Сергіївна  
7.​  Баланюк Сніжана Олександрівна  
8.​  Шикірінська Світлана Борисівна  
9.​  Олійник Антоніна Миколаївна  
10.​ Тулюлюк Сільва Олександрівна  
11.​ Стрілець В’ячеслав Володимирович  
12.​ Гончар Богдан Іванович  
13.​ Стрільчук Яна Іванівна  
14.​ Скрипник Олександр Сергійович  
15.​ Галичанський Валерій Іванович  
16.​ Боднарюк Тетяна Григорівна  
17.​ Антонюк Наталія Володимирівна  
18.​ Стрілець Людмила Олександрівна  
19.​ Карвацький Ігор Станіславович  
20.​ Катеренчук Валентина Михайлівна  
21.​ Маслій Петро Михайлович  
22.​ Стрільчук Людмила Мінівна  
23.​ Буга Інна Валеріївна  



24.​ Николаїшена Анастасія Сергіївна  
25.​ Кузик Ірина Юріївна  
26.​ Гончар Ольга Сергіївна  
27.​ Мельничук Галина Миколаївна  
28.​ Пелепець Олександра Володимирівна  
29.​ Коверега Юлія Миколаївна  
30.​ Галичанська  Інга Борисівна  
31.​ Антонюк Майя Михайлівна  
32.​ Антонюк Едуард Генадійович  
33.​ Писанюк Павло Олександрович  
34.​ Андрійчук Сергій Олександрович  
35.​ Горченко Любов Михайлівна  
36.​ Паращук Юлія Миколаївна  
37.​ Андрійчук Раїса Василівна   
38.​ Добринюк Наталія Володимирівна   
39.​ Семенюк Оксана Романівна  
40.​ Агапієва Наталія Олександрівна   
41.​ Григорець Людмила Петрівна   
42.​ Семенюк Галина Дмитрівна   
43.​ Банарик Людмила Леонтіївна   
44.​ Баланюк Любов Петрівна   
45.​ Гончар Іван Варфоломійович  
46.​ Мельничук Людмила Іванівна  
47.​ Ткач Лариса Федорівна  
48.​ Руснак Наталія Василівна  
49.​ Кузьміна Зоя Михайлівна  
50.​ Тріфонова Валентина Пилипівна  
51.​ Петрик Ганна Дмитрівна  
52.​ Якимик Василь Іванович  
53.​ Антонюк Валерій Євдокимович  
54.​ Паращук Микола Іванович  
55.​ Мельничук Володимир Валер’янович  
56.​ Московчук Ольга Валеріївна  
57.​ Пелепець Віктор Георгійович  
58.​ Челебій Олександр Олександрович  
59.​ Челебій Михайло Дмитрович  
60.​ Дронюк Анатолій Іванович   
61.​ Соколовський Іван Миколайович   
62.​ Добренюк Світлана Григорівна  
63.​ Назарчук Тетяна Федорівна  
64.​ Залізняк Тетяна Яківна  
65.​ Дронюк Оксана Іванівна  
66.​ Черновська Лілія Пилипівна  

 


